ACTA No. 230 DEL COMITE FIDUCIARIO
FIDEICOMISO ASISTENCIA TECNICA

. - - FINDETER EQUIPAMIENTOS PUBLICOS
Fiduciaria Bogota (

Sesion Virtual Extraordinaria de fecha dos
(09) de marzo de 2022

CODIGO: FB-PSFA-FOR-042

Nombre del Fideicomiso: Asistencia Técnica Findeter 3-1-51012

Acta de Comité: Fiduciario Acta No. 230

Lugar: Findeter

Nueve (9) de marzo de 2022
Hora inicio:  6:30 p.m.

Modalidad: Virtual Hora fin: 8:03 p.m.

Duracion: 1 hora y 33 minutos

Linea: Equipamientos Urbanos — Contrato
Interadministrativo 330 de 2015

Preside: Liliana Maria Zapata Bustamante — Secretaria General
FINDETER

Secretario del Comité: Fiduciaria Bogota S.A.

ORDEN DEL DIA:

TEMA

RESPONSABLE(S)

1.

Verificacion del Quorum.

Secretario del Comité

2.

Aprobacion de la recomendacion de adjudicacion de la convocatoria PAF-EUC-0-003-
2022 que tiene por objeto CONTRATAR “LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS,
CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN SACUDETE RECREO
DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION SAN SEBASTIAN (OJO DE AGUA)
EN EL MUNICIPIO DE PASTO DEPARTAMENTO DE NARINO’, al proponente
CONSORCIO GAPET, representado por JOHNNY ANDRES GAITAN NARANJO,
identificado con cédula de ciudadania No. 4.414.815.

FINDETER

Aprobacion de la recomendacién de adjudicacién de la convocatoria, PAF-EUC-I-008-
2022 cuyo objeto es CONTRATAR LA “INTERVENTORIA INTEGRAL
(ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y
TECNICA) A LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA
EN FUNCIONAMIENTO DE UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA
URBANIZACION SAN SEBASTIAN (0JO DE AGUA) EN EL MUNICIPIO DE PASTO
DEPARTAMENTO DE NARINO.”, al Proponente ESPARZA INGENIERIA S A S_, con
NIT. 800.200.907-5, representado por EDGAR EDUARDO ESPARZA SANTOS,
identificado con la CC. No. 19.432.763.

FINDETER

Proposiciones y varios

Todos

1.

VERIFICACION DEL QUORUM

En Bogota, D.C., a los nueve (09) dias de marzo de 2022, siendo las 6:30 p.m., se reunieron en sesion virtual extraordinaria los
miembros de Comité que a continuacion se sefialan, con la finalidad de llevar a cabo el Comité Fiduciario No. 230.

MIEMBROS DEL COMITE FIDUCIARIO QUE ASISTEN
NOMBRE CARGO CALIDAD/ ENTIDAD
Liliana Maria Zapata Bustamante Secretaria General FINDETER
Laura Mercedes Pefia Rodriguez Vicepresidente de Planeacion FINDETER
Juan José Oyuela Soler Vicepresidente Técnico FINDETER
' . Supervisor delegado del contrato No. 330 por
Mario Duque Carvajal P o do [?ONVMEND VT P FONVIVIENDA
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De acuerdo con el Numeral 9.1.1. Capitulo IX “Organos Contractuales” del Contrato Fiduciario P.A. ASISTENCIA TECNICA
FINDETER EQUIPAMIENTOS PUBLICOS, suscrito entre la FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL S A. - FINDETER, el
FONDO NACIONAL DE VIVIENDA - FONVIVIENDA y FIDUCIARIA BOGOTA, y sus modificatorios, se establece: ... 9.1.1. COMITE
FIDUCIARIO. Es el maximo 6rgano directivo del FIDEICOMISO encargado de cumplir las funciones determinadas en el presente
contrato y en el MANUAL OPERATIVO”

De acuerdo con el numeral 2.2.1. del Manual Operativo, el 6rgano colegiado estara conformado sin lugar a delegacion alguna de la
siguiente manera:

PRINCIPALES

Secretario General

Vicepresidente de Planeacion

Vicepresidente Técnico

PRINCIPALES SUPLENTES
Director Ejecutivo Fondo Nacional de | Supervisor del contrato No. 330 por parte de
Vivienda FONVIVIENDA - MVCT

Asi mismo, en la presente sesion participaron las siguientes personas en calidad de invitados:

NOMBRE CARGO CALIDAD/ ENTIDAD
Sonia Magaly Sénchez Profesional Jefatqra de Contratacion FINDETER
Derivada
Ivén Alirio Ramirez Rusinque ke Oficna de Confeatacion FINDETER
Derivada
Juan Carlos Mufioz Ortiz Asesor de Secretaria General FINDETER
Carlos Tovar Oliveros Profesional de la Gerencia de FINDETER
Infraestructura
Isabel Cristina Martinez Mendoza Jefe Oficina de Contratacion FINDETER
Profesional - Coordinadora
Sandra Milena Sanchez Gémez Patrimonios Autonomos Jefatura de FINDETER
Contratacion
Profesional - Coordinador
William Ermnesto Gonzéalez Arias Patrimonios Auténomos Jefatura de FINDETER
Contratacion
Margarita Gutiérrez Gémez Directora de PI_ane_am_on de Negocios FINDETER
Fiduciarios
Diana Milena Romero Pulido Coordinadora Negocios Especiales FIDUCIARIA BOGOTA S A.
Carolina D'avalos Castrillon Abogado Senior FIDUCIARIA BOGOT%:\ SA
Lina Maritza Pastran P. Analista de Gestion FIDUCIARIA BOGOTA SAA.

Con base en lo anterior, los miembros del Comité Fiduciario presentes, se cuenta con quérum valido para deliberar y decidir, de
acuerdo con la estructura del 6rgano colegiado y las funciones previamente descritas. Se recuerda a los miembros del Comité
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Fiduciario que de acuerdo con el numeral 9.1.1.2 del Contrato Fiduciario, las decisiones deben ser tomadas por unanimidad.
FONVIVIENDA, emitira su voto a través de correo electrénico.

2. Aprobacién de la recomendacién de adjudicacién de la convocatoria PAF-EUC-0-003-2022 que tiene por
objeto CONTRATAR “LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN
FUNCIONAMIENTO DE UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION SAN
SEBASTIAN (0JO DE AGUA) EN EL MUNICIPIO DE PASTO DEPARTAMENTO DE NARINO’, al
proponente CONSORCIO GAPET, representado por JOHNNY ANDRES GAITAN NARANJO, identificado
con cédula de ciudadania No. 4.414.815.

La Jefatura de Contratacion de FINDETER, presentd y sometio a consideracion del Comité Fiduciario la Recomendacion de
Adjudicacién (Orden de elegibilidad) para la Convocatoria PAF-EUC-0-003-2022, de la cual se extrae la siguiente informacion:

1..) ] i i
REMISION DE LA RECOMENDACION DE ADJUDICACION (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)

De conformidad con el numeral 4.8.9 EVALUACION Y SELEpCIéN DE LAS PROPUESTAS del MANUAL OPERATIVO del
PATRIMONIO AUTONOMO FIDEICOMISO ASISTENCIA TECNICA FINDETER - EQUIPAMIENTOS PUBLICOS, CONTRATO DE
FIDUCIA MERCANTIL 3-1-51012, CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No. 330 de 2015, se tiene que:

“FINDETER seré la encargada de realizar la evaluacion técnica, juridica y financiera. La evaluacion de las propuestas se hara por
los evaluadores designados por FINDETER; y con base en el informe de evaluacion respectivo, la Direccién de Contratacion de
FINDETER presentara al COMITE TECNICO del PATRIMONIO AUTONOMO administrado por FIDUCIARIA BOGOTA., un orden de
elegibilidad de conformidad con la evaluacion efectuada.

(..)

EI COMITE FIDUCIARIO del PATRIMONIO AUTONOMO seleccionaré al contratista y/o adjudicaré el contrato conforme al orden
de elegibilidad y recomendacion de adjudicacion realizada por el Comité Técnico con fundamento en los informes de verificacion,
de evaluacion y calificacion de las ofertas, resultado del proceso de evaluacién y consolidacién adelantado por la Direccion de
Contratacion de FINDETER”.

Asi mismo, el numeral 6.3., literal c) Ibidem, establece que es funcion del Comité Técnico: “c) Recomendar al COMITE
FIDUCIARIO, el orden de elegibilidad de los proponentes, con fundamentos en las evaluaciones realizadas por la Direccion de
Contratacién de FINDETER y en el Informe Definitivo de Evaluacion y Calificacion”.

Y el numeral 6.1., literal b) Ibidem, establece como funcién del Comité Fiduciario: “b) Con base en la recomendacién del comité
técnico, que presenta el orden de elegibilidad, procederéa a seleccionar los proponentes para la ejecucion de los proyectos, luego
de surtidas las etapas del proceso de contratacion establecido en el respectivo Manual Operativo, e instruir a la Fiduciaria para
que suscriba los contratos”.

Recomendacién que presenta la Jefatura de Contratacion de Findeter al Comité Fiduciario, en los siguientes términos:

1. INFORMACION DE LOS PROPONENTES

De conformidad con el acta de cierre del proceso, publicada el dia 16 de febrero de 2022, en el marco de la presente convocatoria
se recibieron quince (15) propuestas para verificar y evaluar; asi:
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" PROPONENTE INTERESADO INDIVIDUAL O INTEGRANTE DEL '}:L‘;’;ﬁj‘;gé
(Segtin Orden Acta de Cierre) INTERESADO PRURAL PERSONA NATURAL
) CONSORCIO SAN SYCO INGENIERIA S.A.S NIT 900.687.434-6
SEBASTIAN 22 FEDERICO FALLA SILVA CC. No. 11.188.766
RUCCAPITAL SA.S 6.4
2 CONSORCIO 003
JORGE ARMANDO ALVAREZ MEZA CC. No. 1.140.844.020
5 GRUPO TITANIUM SA.S.
NIT 900.749.719-7
SANTANDER ELIECER MAFIOLY CANTILLO | CC.No. 19.137.052
4| CONSORGIOM2 GVILES PABLO ANDRES MONTILLA CC._No. 98.394.761
5 JASA LTDA.
NIT 800.177.012-0
] JOHN JAIRO GALINDEZ SANTANDER
CC. 93.398.802
RING INGENIERIA Y DISTRIBUCION S.AS -
, | consorcio sAcUDETE san RING S.A.S. NIT. 900.490.610-5
SEBASTIAN
MARIO ALBERTO PATERNINA BARRETO | CC. No. 1.104.422.228
HINCCO SA.S NIT. 900.993.835- 8
8 CONSORCIO HINCCO HUGO FRANCISCO HINESTROZA
e e CC. No. 12.754.374
JAVIER DE JESUS GARCIA PAREJA CC._No. 10.280.643
9 | CONSORCIO GAPET ESTRUCTECNIA SA.S. NIT_900.604.040-2
" ACZR INGENIERIA Y PROYECTOS S.AS.
NIT. 830.123.577-7
» ORFIINGENIERIA SA.S.
NIT. 900.616.351-1
INCORDIS SAS. NIT_900.869.9395
121 CONSORCIO INING 03 INGTEC LTDA NIT 826.000.3911
I [ ]
13|  CcoNSORCIO ROSERO
JOSE EDMUNDO ROSERO ORTIZ CC. No. 12.969.285
INCOSS INGENIERIA CONSULTORIA SERVICIOS | NIT 900.810.685.5
14| CONSORCIO MERCURIO YSURINEIROSSAS T S
GRUPO CIVILEC S.A.S. - 900.856.660-
15| CONSORCIO ERCAZ 2022 ]

2. INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES
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El dia veintidos (22) de febrero de dos mil veintidos (2022), se presento en Comité de Contratacion No. 38, el INFORME
PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACION, con el siguiente contenido
y resultado:

RECHAZO PROPONENTE No. 15 CONSORCIO ERCAZ 2022

En el acta de cierre y recibo de ofertas elaborada por Fiduciaria Bogota S.A., vocera y administradora del Patrimonio Auténomo
Fideicomiso Asistencia Técnica — Findeter Equipamientos Publicos y responsable de la diligencia, publicada el pasado 16 de febrero
de 2022, se establecio, a titulo de observacion que “Una vez realizada la validacion con el Proveedor tecnologico, se confirm6 en el
Servidor, cinco (5) correos electronicos que contienen parte de la propuesta presentada por CONSORCIO ERCAZ 2022, recibidos
de manera extemporanea el 16/02/2021 a las 09:31, 9:36, 9:37, 9:39 y 09:39 a. m.”. en consecuencia, al no encontrase en la
propuesta presentada experiencia especifica, carta cupo ni oferta econémica, entre otros, el proponente CONSORCIO ERCAZ 2022,
incurre en las causales de rechazo establecidas en los sub-numerales 1.37.18, 1.37.20 y 1.37.28 del numeral 1.37 CAUSALES DE
RECHAZO de los Témminos de Referencia; 1.37.18. Cuando no se aporte la carta cupo de crédito al momento del cierre junto con la
propuesta o cuando la carta cupo de crédito aportada con la propuesta no cumpla con el monto exigido en los términos de referencia”;
“1.37.20. Cuando el proponente no presente la propuesta técnica o la oferta econémica”. y “1.37.28. Cuando el proponente no cumpla

con los requisitos habilitantes establecidos en los términos de referencia__Subrayado fuera de texto.

Conforme con lo anterior, la Entidad procede a informar el consolidado de la verificacion preliminar de los Requisitos Habilitantes
de la siguiente manera:

N° NOMBRE DEL PROPONENTE JURIDICA | FINANCIERA | TECNICA RESULTADO
1 CONSORCIO SAN SEBASTIAN 22 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
2 CONSORCIO 003 NO CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | NO HABILITADA
3 GRUPO TITANIUM S.A.S. CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
4 CONSORCIO M2 CIVILES RECHAZADA | CUMPLE CUMPLE RECHAZADA
5 JASA LTDA. CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
6 | JOHN JAIRO GALINDEZ SANTANDER NO CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | NO HABILITADA
7 | CONSORCIO SACUDETE SAN SEBASTIAN |  CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
8 CONSORCIO HINCCO NO CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | NO HABILITADA
9 CONSORCIO GAPET CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
10 | AC2RINGENIERIA Y PROYECTOSS.AS. | NOCUMPLE | CUMPLE | NOCUMPLE | NO HABILITADA
11 ORFI INGENIERIA S.A.S NO CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | NO HABILITADA
12 CONSORCIO INING 03 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
13 CONSORCIO ROSERO NO CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | NO HABILITADA
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14

CONSORCIO MERCURIO

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE HABILITADA

15

CONSORCIO ERCAZ 2022

RECHAZADA | RECHAZADA

RECHAZADA

RECHAZADA

3. INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

Durante el término comprendido desde el veintitrés (23) hasta el veinticuatro (24) de febrero de dos mil veintidos (2022), a las 5:00
pm, los proponentes contaban con la oportunidad de presentar documentos de subsanacion u observaciones al correo electronico
equipamientos@findeter.gov.co. Durante el término de traslado se recibio documentacion de orden subsanable y observaciones,

las cuales fueron objeto de validacion para la consolidacion del informe definitivo de verificacion de requisitos habilitantes.

Como resultado de las anteriores circunstancias, el dia veintiocho (28) de febrero de dos mil veintidos (2022) se presento ante el
Comité de Contratacion No. 43, el INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES, con el siguiente

resultado:

N° NOMBRE DEL PROPONENTE JURIDICA FINANCIERA TECNICA RESULTADO
1 CONSORCIO SAN SEBASTIAN 22 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
2 NSORCIO 003 RECHAZADA CUMPLE CUMPLE RECHAZADA
3 GRUPO TITANIUM S.A.S. CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
4 CONSORCIO M2 CIVILES RECHAZADA CUMPLE CUMPLE RECHAZADA
5 JASA LTDA. CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
6 JOHN JAIRO GALINDEZ SANTANDER CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
7 | CONSORCIO SACUDETE SAN SEBASTIAN CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
8 CONSORCIO HINCCO CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
9 CONSORCIO GAPET CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
10 RIA Y PROYECTOS S.A.S. CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
11 ORFI INGENIERIA S.A.S CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
12 CONSORCIO INING 03 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
13 CONSORCIO ROSERO CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
14 CONSORCIO MERCURIO CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
15 CONSORCIO ERCAZ 2022 RECHAZADA | RECHAZADA | RECHAZADA RECHAZADA
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4. CONCENTRACION DE CONTRATOS

No.

PROPONENTE

NUMERAL 2.1.4 DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA.

CONSORCIO SAN SEBASTIAN 22

NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

2 CONSORCIO 003 NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
3 GRUPO TITANIUM S.A.S. NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
4 CONSORCIO M2 CIVILES NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
5 JASA LTDA. NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

JOHN JAIRO GALINDEZ SANTANDER

NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

CONSORCIO SACUDETE SAN SEBASTIAN

NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

CONSORCIO HINCCO

NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

CONSORCIO GAPET

NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

10

AC2R INGENIERIIA Y PROYECTOS S.A.S.

NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

11

ORFI INGENIERIA S.A.S.

NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

12

CONSORCIO INING 03

NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

13 CONSORCIO ROSERO NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
14 CONSORCIO MERCURIO NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
15 CONSORCIO ERCAZ 2022 NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

5.

INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)

Como consecuencia de la habilitacion definitiva de doce (12) proponentes, se realizé audiencia de apertura del Sobre No. 2,
Propuesta Economica, el primero (01) de marzo de dos mil veintidos (2022) a las 09:30 a.m.
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El dia dos (02) de marzo de dos mil veintidos (2022), se present6 en Comité de Contratacion No. 45 el INFORME DE EVAL UACION
ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD) de los proponentes que resultaron habilitados. El
PUNTAJE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD, el cual fue publicado el mismo dia, con el siguiente contenido y resultado

“3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS

La asignacion del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de referencia,
sera realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionara la propuesta mejor calificada y que por ello
resulte ser la mas favorable para la entidad y para los fines que ella busca con esta contratacion, para esto se tendra en
cuenta que el puntaje maximo de la evaluacion sera de cien (100) puntos, resultantes del siguiente factor y criterio de
evaluacion:

FACTOR DE CALIFICACION PUNTAJE
Evaluaciéon Econémica 100 puntos
TOTAL 100 puntos

Y la posterior aplicacion del criterio de evaluacion factor cumplimiento contratos anteriores.”

De conformidad con lo sefialado en el sub-numeral 8, del numeral 3.1.1., Subcapitulo Il CAPITULO Il DISPOSICIONES
GENERALES de los Términos de Referencia, “Para la determinacion del método se tomaran hasta las centésimas de la Tasa de
Cambio Representativa del Mercado (TRM) que rija para el dia habil siquiente de la Apertura del Sobre No. 2 —Propuesta

econdmica de las propuestas habilitadas, de conformidad con la fecha prevista en el cronograma de esta convocatoria, de

acuerdo con los rangos establecidos...” en los mencionados Términos.

Para los efectos de la evaluacion econémica de los proponentes habilitados, la TRM certificada por la Superintendencia Financiera
de Colombia que rige para el dia dos (02) de marzo 2022 es de TRES MIL NOVECIENTOS UN PESOS CON SESENTA Y DOS
CENTAVOS ($ 3.901,62), en consecuencia, de acuerdo con los rangos establecidos en los Términos de Referencia, el método de
ponderacion de la propuesta econoémica fue el de MEDIA GEOMETRICA.

A los proponentes No. 1 CONSORCIO SAN SEBASTIAN 22., No. 5 JASA LTDA, No.7 CONSORCIO SACUDETE SAN
SEBASTIAN No.8 CONSORCIO HINCCO y No. 11 ORFI INGENIERIA S.A.S., se les realizo correccion aritmética y ajuste por
redondeo a su propuesta economica, sin generar cambios en el valor de la propuesta, encontrandose dentro de los valores
minimos y maximos establecidos por la Entidad.

Conforme con lo anterior, el PUNTAJE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD obtenido por los proponentes habilitados, es el
siguiente:
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PAF-EUC-0-003-2022

EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN EL
CONJUNTO RESIDENCIAL SAN SEBASTIAN (SECTOR 0JO DE AGUA) EN EL MUNICIPIO DE PASTO, DEPARTAMENTO DE NARINO.

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE
— Puntaje Parcial Dbtenide e mm;:mmu
i mﬁ Propoeents Valor Propuesta Econdmi Evalusci

1 CONSORCIO GAPET § 895.020.388.00 190151016 00000000 W0

2 CONSORCID ROSERD § 907.501.222.00 08,6681684 0,0000000 o GER 164

3 COMSORCIO SAN SEBASTIAN 22 § 907.635.138.00 08 6584265 0,0000000 8 GER465

4 ORFIINGEMIERIA SAS § 807 644 852 00 08 BEET404 0,0000000 8 G562404

5 CONSORCID SACUDETE SAN SEBASTIAN § 808 508 403,00 08 4447445 0,0000000 o 44dTaS

[ CONSORCIC INING 02 § 908.775.323,00 08,4054081 0,0000000 8 4054981

1 JOHN JAIRD GALINDEZ SANTANDER § 911.036.167.00 o7,0038729 00000000 47 9038729

B COMSORCIO HINGCO § 811 45512600 o7 B110340 0,0000000 7 8110348

8 ACIR INGEMIERIA Y PROYECTOS SAS. § BA1 645 024,00 o7 TEB0BDE 0,0000000 47 TEA0RB0E

10 JASALTDA § 513,421 441,00 o7 4413046 0,0000000 T 4413046

1 GRUPD TITANILM S.AS § 916.102.143.00 96 TR0182E 0,0000000 96, TR01826

12 CONSORCIO MERCURID § 847.825.087,00 o,0370372 0,0000000 W4,0370372
Observacion:
Mo se aplican descuentos conforme el numeral 10. EVALUACION FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES.
Como resultado de |a Evaluacion Econdmica, se fiene en primer orden de elegibilidad al proponents N*9 CONSORCIO GAPET con un puntaje de 99.8151016, un
valor ofertado de § 839.920.388,00.

Al informe se adjuntaron las verificaciones individuales objeto de evaluacion.

6. Segun el cronograma de la convocatoria, los proponentes contaban con la oportunidad de presentar observaciones al Informe
de Evaluacion Econémica y Asignacion de Puntaje (Orden de elegibilidad) hasta las 5.00 p.m. del tres (03) de marzo de dos mil
veintidos (2022), periodo durante el cual se present6 una observacion el cual implicd hacer un ajuste al orden de elegibilidad
mediante Alcance al Informe.

7. ALCANCE AL INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)

Con ocasibn de la observacion presentada al Informe de Evaluacion Econémica y Asignacion de Puntaje (Orden de elegibilidad) y,
dando aplicacion a lo dispuesto en el inciso segundo del numeral 10. EVALUACION FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS
ANTERIORES, “La entidad descontara DIEZ (10) puntos al proponente por la aplicacién de CADA cldusula penal de apremio, multa,
0 sancién, impuesta dentro de los TRES (3) afios anteriores al cierre del presente proceso de contratacion, en contratos en los cuales
éste haya ostentado la calidad de contratista...” se procede a aplicar descuento al puntaje obtenido por el proponente No. 10. AC2R
INGENIERIIA Y PROYECTOS S.A.S., al haber sido objeto de imposicién de una multa impuesta por la Agencia Logistica de las
FFMM, mediante Acto Administrativo No. 841 de fecha 06 de octubre de 2020, confirmada a través de la Resolucion 848 del 07 de
octubre de 2020, segun se observa en alcance publicado al informe el dia 08 de marzo de 2022, del cual se obtiene el siguiente
orden de elegibilidad, sin que este modifique el ubicado en primer orden de elegibilidad, asi:
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ACTA No. 230 DEL COMITE FIDUCIARIO
FIDEICOMISO ASISTENCIA TECNICA

FidUCiaria Bogotd FINDETER EQUIPAMIENTOS PUBLICOS CODIGO: FB-PSFA-FOR-042

Sesion Virtual Extraordinaria de fecha dos
(09) de marzo de 2022

PAF-EUC-0-003-2022

EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN SACUDETE RECREOQ DEPORTIVO UBICADO EN EL
CONJUNTO RESIDENCIAL SAN SEBASTIAN (SECTOR OJO DE AGUA) EN EL MUNICIPIO DE PASTO, DEPARTAMENTO DE NARINO.

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE

Puntsje Paris! Obtenids ’ ey
m::n:;m o Tokon Propame B _ _ Puntaje Dblenide

1 CONSORCIO GAPET 509.920.383.00 80815118 00000000 $0.5151018

2 CONSORCIO ROSERD § 00750132200 98 668 1654 00000000 S8 5501664

3 CONSORCIO SAN SEBASTIAN 22 § 007 63513800 08 6584265 00000000 S8 A584265

4 ORFI INGEMIEERIA S A5 § 007 644 852,00 08 656245 00000000 98 G562404

5 CONSORCID SACUDETE SAN SEBASTIAN § 908 558.403.00 584447445 0,0000000 95 4447445

6 CONSORCIO INING 03 §908.775.323,00 40,4054981 00000000 254054881

7 JOHM JAIRD GALINDEZ SANTANDER §911.006.167,00 475034729 00000000 47, 9039729

H CONSORCIO HINCCD §911.455.126,00 ST8110348 00000000 a7.8110348

8 JASALTOA $913.120.441 00 7 4413045 00000000 o7 A413048

10 GRUPO TITANIUM S.A.5 $916.102.443,00 96,7801525 00000000 265.7501826

1 CONSORCIO MERCURIO § B4T.B26 067,00 04, 0370372 00000000 94 0370372

12 AC2R INGEMIERIA Y PROYECTOS SAS. § BE1.E45.004.00 47, 7880808 10,0000000 87,7880808
Observacion:
1. De conformidad con ko sefialado en &l numeral 10. EVALUACION FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES de lo bérminos de referancia, se aplica
descuento al proponente No. 10 ACZR INGENIERLIA Y PROYECTOS SAS. con ocasion de una multa impuesta por la AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS
MILITARES, ordenada alraves de acto administrativo No. 841 de facha 06 de octubre de 2020, gjecutoriada mediante resolucion 348 del 07 de octubre de 2020. En
consecuencia, el descuento aphicado es de DIEZ {10) PUNTOS segun lo establecids en los terminos de referencia asi:
(...} La entidad descontara DIEZ (10) puntos al proponente por ks aplicacion de CADA clausula penal de apremio, muita, o sancidn, impuasta dentro de los TRES (3
afios antenores al cierre del presente proceso de confratacion, en contratos en los cuales éste haya ostentado la calidad de confrafista. (...)"
2. Como resultado de la Evaluacidn Econdmica, se tiene en primer orden de elegibilidad al proponente N°3 CONSORCIO GAPET con un puntaje de 39,8151046, un
valor ofertado de § 899.920.388,00.

8. Elevaluador efecttio la consulta del proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad en la lista restrictiva para la prevencion
de lavado de activos, el cual no cuenta con ninguna alerta o reporte.

9. De igual manera, se realizé la verificacion de la Regla de Concentracion de Contratos contemplada en el numeral 2.1.4 del
Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO’
Capitulo Il “DISPOSICIONES GENERALES’ de los términos de referencia, encontrando que el proponente ubicado en el primer
orden de elegibilidad, no incurre en causal de rechazo en razén a esta Regla como consta en los certificados emitidos por
Findeter, Fiduciaria BBVA, Fiduciaria Bogota S.A., Fiduagraria y Fiduciaria La Previsora S.A.
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10. Visto lo anterior se puede constatar que el proponente en primer orden de elegibilidad no se encuentra concentrado, de
conformidad con lo establecido en el numeral 2.1.4 del Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE
CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO" Capitulo Il “DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia.

11. De conformidad con el orden de elegibilidad, el valor de la oferta del proponente ubicado en primer lugar respecto al valor de la
convocatoria es de OCHOCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MILLONES NOVECIENTOS VEINTE MIL TRESCIENTOS
OCHENTA Y OCHO PESOS ($ 899.920.388,00) M/CTE, incluido el AlU, el valor del IVA sobre la utilidad, IVA, gastos, impuestos,
tasas y demas contribuciones a que hubiere lugar.

VALORDE LA VALOR VALOR A
PROPONENTE CONVOCATORIA | DELA OFERTA ADJUDICAR
CONSORCIO GAPET $942.029.03500 | $899.920.388.00 | $ 899.920.388,00

12. En consecuencia, la adjudicacion al proponente CONSORCIO GAPET, es por valor total de OCHOCIENTOS NOVENTA Y
NUEVE MILLONES NOVECIENTOS VEINTE MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y OCHO PESOS ($ 899.920.388,00) M/CTE,
incluido el AlU, el valor del IVA sobre la utilidad, IVA, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones a que hubiere lugar.

13. COMITE TECNICO

El dia 09 de marzo de 2022, se llevé a cabo el Comité Técnico No. 502 drgano que revisé y aprobo el informe definitivo de evaluacion
econbmica y asignacion de puntaje (Orden de Elegibilidad), asi como los demas informes expedidos en la presente convocatoria y
recomendo la adjudicacion del proceso, emitiendo para ello voto positivo por unanimidad, mediante correos electronicos de las
mencionadas fechas, de lo cual se dej6 constancia en el Acta del Comité No. 502 del Contrato Interadministrativo No. 330 de 20195.
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RECOMENDACION:

Con fundamento en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacion de las ofertas, los cuales se encuentran debidamente
publicados en la pagina de la convocatoria y, de conformidad con lo establecido en el Manual Operativo, la Jefatura de Contratacion
remite para aprobacion del Comité Fiduciario, la recomendacion de adjudicacién emitida por el Comité Técnico No. 502 en sesion
adelantada el dia 09 de marzo de 2022, de conformidad con el orden de elegibilidad resultante de la convocatoria PAF-EUC-0-003-
2022 que tiene por objeto CONTRATAR “LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN
FUNCIONAMIENTO DE UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION SAN SEBASTIAN (0JO DE
AGUA) EN EL MUNICIPIO DE PASTO DEPARTAMENTO DE NARINO”, al proponente CONSORCIO GAPET, representado por
JOHNNY ANDRES GAITAN NARANJO, identificado con cédula de ciudadania No. 4.414.815, conformado por; I) La persona natural
JAVIER DE JESUS GARCIA PAREJA, identificado con cédula de ciudadania No. 10.280.643, con una participacion del 50% y, )
ESTRUCTECNIA S.A.S., con NIT. 900.604.040-2, Representada Legalmente por JOHNNY ANDRES GAITAN NARANJO,
identificado con cédula de ciudadania No. 4.414.815, con una participacion del 50%; por valor total de OCHOCIENTOS NOVENTA
Y NUEVE MILLONES NOVECIENTOS VEINTE MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y OCHO PESOS ($ 899.920.388,00) M/CTE,
incluido el AlU, el valor del IVA sobre la utilidad, IVA, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones a que hubiere lugar.

Recomendacién del Comité Técnico No. 502 (9 de marzo de 2022):

Los miembros del Comité Técnico, basados en los documentos remitidos por la Jefatura de Contratacién de Findeter, revisaron y
aprobaron el Informe Preliminar de Verificaciones de Requisitos Habilitantes, el Informe Definitivo de Verificacién de Requisitos de
Habilitantes, el Informe de Evaluacion y Asignacion de Puntaje (Orden de Elegibilidad) y el Informe Definitivo de Evaluacion
Econdmica, para la Convocatoria No. PAF-EUC-0-003-2022 que tiene por objeto CONTRATAR “LA EJECUCION DE ESTUDIOS,
DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA
URBANIZACION SAN SEBASTIAN (0JO DE AGUA) EN EL MUNICIPIO DE PASTO DEPARTAMENTO DE NARINO”.

Decision Comité Fiduciario:

Con base en la recomendacion del Comité Técnico No. 502, celebrado del dia nueve (9) de marzo de dos mil veintidds (2022), los
miembros del Comité Fiduciario ADJUDICAN Ia convocatoria No. PAF-EUC-0-003-2022 que tiene por objeto CONTRATAR “LA
EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN SACUDETE RECREO
DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION SAN SEBASTIAN (0JO DE AGUA) EN EL MUNICIPIO DE PASTO
DEPARTAMENTO DE NARINO”, al proponente CONSORCIO GAPET, representado por JOHNNY ANDRES GAITAN NARANJO,
identificado con cédula de ciudadania No. 4.414.815, conformado por; 1) La persona natural JAVIER DE JESUS GARCIA PAREJA,
identificado con cédula de ciudadania No. 10.280.643, con una participacion del 50% vy, [I) ESTRUCTECNIA S.A.S., con NIT.
900.604.040-2, Representada Legalmente por JOHNNY ANDRES GAITAN NARANJO, identificado con cédula de ciudadania No.
4.414.815, con una participacion del 50%:; por valor total de OCHOCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MILLONES NOVECIENTOS
VEINTE MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y OCHO PESOS ($ 899.920.388,00) M/CTE, incluido el AlU, el valor del IVA sobre la
utilidad, VA, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones a que hubiere lugar.

De esta manera, los miembros del comité instruyen a la Fiduciaria Bogota S.A., como vocera y administradora del Patrimonio
Autoénomo Fideicomiso Asistencia Técnica FINDETER EQUIPAMIENTOS PUBLICOS, para que celebre y suscriba el contrato en los
términos sefialados y de acuerdo con los Términos de Referencia y la minuta anexa a éstos, los cuales hacen parte de los mismos.

Conforme lo notificado por FINDETER durante el comité fiduciario, se informa que ninguno de los miembros CONSORCIO GAPET,
adjudicatario, presenta denuncias penales, ni se presenta reporte de incumplimientos conforme a la base de datos entregada por la
Direccion Juridica de La Financiera de Desarrollo Territorial - FINDETER
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Plazo de Ejecucion: Ocho (8) Meses

Los recursos de esta contratacion seran con cargo al Contrato Interadministrativo 330 de 2015, de conformidad con el CDR 310 del
26 de enero de 2022.

Forman parte integral de la presente acta:

Informe Definitivo de Evaluacién y Asignacion de Puntaje (Orden de Elegibilidad) (02-03-2022).
Recomendacién De Adjudicacién (ORDEN DE ELEGIBILIDAD).

Términos de Referencia, minuta anexa de la Convocatoria PAF-EUC-0-003-2022 y demas anexos.
Acta de Comité Técnico No. 502 del nueve (9) de marzo de 2022

Constancia de Disponibilidad de Recursos — CDR 310 de fecha 26 de enero de 2022.

Relacién de Asistentes del presente Comité Fiduciario.

Voto de miembro del Comité Fiduciario de Fonvivienda.

ANENENENENENRN

Ld

Aprobacién de la recomendacion de adjudicacion de la convocatoria, PAF-EUC-I-008-2022 cuyo objeto es CONTRATAR LA
“INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y
TECNICA) A LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN
SACUDETE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION SAN SEBASTIAN (0JO DE AGUA) EN EL
MUNICIPIO DE PASTO DEPARTAMENTO DE NARINO.”, al Proponente ESPARZA INGENIERIA S A S., con NIT 800.200.907-
5, representado legalmente por EDGAR EDUARDO ESPARZA SANTOS, identificado con la C. C. No. 19.432.763"

La Jefatura de Contratacién de FINDETER, present6 y sometié a consideracién del Comité Fiduciario, la Recomendacién de
Adjudicacién (Orden de Elegibilidad), para la convocatoria No. PAF-EUC-1-008-2022, de la cual se extrae la siguiente informacién:

“.) ] . .
REMISION DE LA RECOMENDACION DE ADJUDICACION (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)

De conformidad con el numeral 4.8.9 EVALUACION Y SELEpCIéN DE LAS PROPUESTAS del MANUAL OPERATIVO del
PATRIMONIO AUTONOMO FIDEICOMISO ASISTENCIA TECNICA FINDETER - EQUIPAMIENTOS PUBLICOS, CONTRATO DE
FIDUCIA MERCANTIL 3-1-51012, CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No. 330 de 2015, se tiene que:

“FINDETER sera la encargada de realizar la evaluacion técnica, juridica y financiera. La evaluacion de las propuestas se haréa por
los evaluadores designados por FINDETER; y con base en el informe de evaluacion respectivo, la Direccion de Contratacion de
FINDETER presentaré al COMITE TECNICO del PATRIMONIO AUTONOMO administrado por FIDUCIARIA BOGOTA., un orden de
elegibilidad de conformidad con la evaluacion efectuada.

()

EI COMITE FIDUCIARIO del PATRIMONIO AUTONOMO seleccionara al contratista y/o adjudicaré el contrato conforme al orden
de elegibilidad y recomendacion de adjudicacion realizada por el Comité Técnico con fundamento en los informes de verificacion,
de evaluacion y calificacion de las ofertas, resultado del proceso de evaluacion y consolidacion adelantado por la Direccion de
Contratacién de FINDETER”.

Asi mismo, el numeral 6.3., literal c) Ibidem, establece que es funcion del Comité Técnico: “c) Recomendar al COMITE
FIDUCIARIO, el orden de elegibilidad de los proponentes, con fundamentos en las evaluaciones realizadas por la Direccion de
Contratacién de FINDETER y en el Informe Definitivo de Evaluacion y Calificacion”.
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Y el numeral 6.1., literal b) Ibidem, establece como funcion del Comité Fiduciario: “b) Con base en la recomendacion del comité
técnico, que presenta el orden de elegibilidad, procedera a seleccionar los proponentes para la ejecucion de los proyectos, luego
de surtidas las etapas del proceso de contratacion establecido en el respectivo Manual Operativo, e instruir a la Fiduciaria para que
suscriba los contratos”.

Recomendacién que presenta la Jefatura de Contratacion de Findeter al Comité Fiduciario, en los siguientes términos:
1. INFORMACION DE LOS PROPONENTES.
De conformidad con el acta de cierre del proceso, publicada el dia 18 de febrero de 2022, en el marco de la presente convocatoria

se recibieron doce (12) propuestas, de las cuales fueron seleccionadas diez (10) propuestas, para verificar y evaluar de acuerdo con
la planilla de radicacién, conforme con lo siguiente:

" PROPONENTE INTERESADO INDIVIDUAL O INTEGRANTE |  NIT PERSONA
(Segun Orden Acta de Cierre) DEL INTERESADO PRURAL JURIDICA
1 SEIING S.A.S BIC PERSONA JURIDICA 900.208.425-6
JCB INGENIERIA SAS 900.920.349-7
2 CONSORCIO JCB - 16— 008
CIELOS RASOS Y DIVISIONES SAS. 860.067.526-0
CONSULTORIA ESTRUCTURAL Y DE
3 CONSTRUCCION SA S PERSONA JURIDICA 900.160.387-5
LUCY ELIZABETH MENDEZ HILARION 51.803.384
4 CONSORCIO INTERPARQUES 2022
HERNANDO LANCHEROS IBANEZ 19.260.302
5 DPC INGENIEROS SAS PERSONA JURIDICA 830.101.071-8
6 GEAGORSA S PERSONA JURIDICA 900.544.313-1
900871808-5
, CONSORCIO INTERPASTO CONSTRUCTORA C&B SAS
LACIDES JAVIER BANQUEZ PAYARES 51.820.818
REINEL ROLANDO ROMERO 87.069.865
8 ENAVIDES PERSONA NATURAL
JESUS EDUARDO TORRES CORREDOR 12979.612
9 CONSORCIO INEDSAGU - 776,450
SAUL BRAVO BOLARIOS :
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GUSTAVO ADOLFO CERON ORTEGA 13.069.960

10 ESPARZA INGENIERIA SAS PERSONA JURIDICA 800.200.907-5

2. INFORME PRELIMINAR DE REQUISITOS HABILITANTES

El dia veinticuatro (24) de febrero de 2022, se presentd en Comité de Contratacion No 41, el INFORME PRELIMINAR DE
VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES, el cual fue publicado el mismo dia, con los siguientes resultados:

2.1 CONSOLIDADO DE LA VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

1 SEIING SA.S BIC CUMPLE CUMPLE | NOCUMPLE | NO HABILITADA
2 CONSORCIO JCB — 16— 008 NOCUMPLE | RECHAzADA |  cumpLE RECHAZADA
CONSULTORIA ESTRUCTURAL Y DE
3 T e CTURA NO CUMPLE cuMPLE | NocumpLE | No HABILITADA
4 | CONSORCIO INTERPARQUES 2022 |  NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE | No HABILITADA
5 DPC INGENIEROS SAS CUMPLE NocumPle |  cumpLE | NoHABILITADA
6 GEAGORSA S CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
7 CONSORCIO INTERPASTO CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
REINEL ROLANDO ROMERO
8 v NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE | No HABILITADA
9 CONSORCIO INEDSAGU NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE | No HABILITADA
10 ESPARZA INGENIERIA SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

Nota. Al informe se anexaron las verificaciones de requisitos habilitantes juridicos, financieros y técnicos de cada
proponente, las cuales forman parte integral del mismo.

2.2. CONCENTRACION DE CONTRATOS

o PROPONENTE NUMERAL 2.1.4 DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA.
1 SEIING S.A.S BIC EN PROCESO DE VERIFICACION
2 CORSORGIOJCE = 16=008 EN PROCESO DE VERIFICACION
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CONSULTORIA ESTRUCTURAL Y DE .
3 CONSTRUCCIONS A S EN PROCESO DE VERIFICACION
4 CONSORCIO INTERPARQUES 2022 EN PROCESO DE VERIFICACION
5 DPC INGENIEROS SAS EN PROCESO DE VERIFICACION
6 GEAGORSAS EN PROCESO DE VERIFICACION
7 CONSORCIO INTERFASTO EN PROCESO DE VERIFICACION
8 REINEL ROLANDO ROMERO BENAVIDES EN PROCESO DE VERIFICACION
9 CONSORCIO INEDSAGU EN PROCESO DE VERIFICACION
10 ESPARZA INGENIERIA SAS EN PROCESO DE VERIFICACION

3. INFORME DEFINITIVO DE REQUISITOS HABILITANTES

Durante el término comprendido desde el veinticinco (25) de febrero de dos mil veintidés (2022), hasta las 05:00 pm del dia veintiocho
(28) de febrero de dos mil veintidos (2022), plazo perentorio establecido en el Cronograma de la convocatoria, los proponentes
presentaron documentos de subsanacion y observaciones al correo electronico equipamientos@findeter.gov.co, los cuales fueron
objeto de validacion para la consolidacion del informe definitivo de verificacion de requisitos habilitantes.

Como resultado de Ia revision de los documentos de subsanacion allegados, el dia dos (02) de marzo de dos mil veintidos (2022) se
presento ante el Comité de Contratacion No. 45, el INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES,
con los siguientes resultados:

3.1. CONSOLIDADO DE LA VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

1 SEIING S.A.S BIC CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
2 CONSORCIO JCB - 16 - 008 RECHAZADA RECHAZADA CUMPLE RECHAZADA
3 CONSUégﬁg;%gggfgﬁ gi‘RgL YDE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
4 CONSORCIO INTERPARQUES 2022 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
5 DPC INGENIEROS SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
6 GEAGORSA S CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
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7 L LY CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
REINEL ROLANDO ROMERO
8 BENAVIDES CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
9 CONSORCIO INEDSAGU CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
10 ESPARZA INGENIERIA SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

3.2. CONCENTRACION DE CONTRATOS

No. PROPONENTE NUMERAL 2.1.4 DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA.
1 SEIING S.A.S BIC NO INCURRE EN CONCENTRACION
2 CONSORCIO JGB = 16=008 NO INCURRE EN CONCENTRACION
CONSULTORIA ESTRUCTURAL Y DE <
3 CONSTRUCCION SA S NO INCURRE EN CONCENTRACION
4 CONSORCIO INTERPARQUES 2022 NO INCURRE EN CONCENTRACION
5 DPC INGENIEROS SAS NO INCURRE EN CONCENTRACION
6 GEAGORSAS NO INCURRE EN CONCENTRACION
CONSORCIO INTERPASTO

NO INCURRE EN CONCENTRACION

REINEL ROLANDO ROMERO BENAVIDES

NO INCURRE EN CONCENTRACION

CONSORCIO INEDSAGU

NO INCURRE EN CONCENTRACION

10

ESPARZA INGENIERIA SAS

NO INCURRE EN CONCENTRACION

Como resultado de la habilitacion de los seis (6) proponentes, se realizé la audiencia para la apertura de la propuesta econémica
Sobre No. 2, el dia tres (03) de marzo de dos mil veintidés (2022), cuya acta se publico en esta misma fecha con las ofertas
economicas de los proponentes habilitados:

PROPONENTE

SEIING S.A.S BIC

CONSULTORIA ESTRUCTURAL Y DE CONSTRUCCION SA S

CONSORCIO INTERPARQUES 2022

DPC INGENIEROS SAS
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GEAGORSAS
CONSORCIO INTERPASTO
REINEL ROLANDO ROMERO BENAVIDES
CONSORCIO INEDSAGU
ESPARZA INGENIERIA SAS

4. INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE

Se establece en los Términos de Referencia, CAPITULO Il “DISPOSICIONES GENERALES”. SUBCAPITULO Ill, EVALUACION Y
CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS, numeral 3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS,
para la evaluacién econémica y asignacion de puntaje, el siguiente procedimiento:

“La asignacion del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de referencia, sera
realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionara la propuesta mejor calificada y que por ello resulte ser la
mas favorable para la entidad y para los fines que ella busca con esta contratacion, para esto se tendra en cuenta que el puntaje
maximo de la evaluacion sera de cien (100) puntos, resultantes del siquiente factor y criterio de evaluacion:

FACTOR DE CALIFICACION PUNTAJE
Evaluacion Econémica 100
TOTAL 100 PUNTOS

Y la posterior aplicacion del criterio de evaluacion factor cumplimiento contratos anteriores”. (...)

4.1. De conformidad con lo sefalado en el sub-numeral 8, del numeral 3.1.1., Subcapitulo Ill CAPITULO Il DISPOSICIONES
GENERALES de los Términos de Referencia, “para la determinacion del método se tomaran hasta las centésimas de la Tasa
de Cambio Representativa del Mercado (TRM) que rija para el dia habil siguiente de la Apertura del Sobre No. 2 -
Propuesta econémica de las propuestas habilitadas, de conformidad con la fecha prevista en el cronograma de esta
convocatoria, de acuerdo con los rangos establecidos en los mencionados Términos.

Nota 1: Esta TRM se tomara del sitio web del Banco de la Reptblica de Colombia, http://www.banrep.gov.co/series-
estadisticas/see_ts_trm.htmicotizacion

Nota 2: En caso que tnicamente haya un proponente habilitado se la asignara la puntuacion total de este factor, previa aplicacion
de los descuentos a que haya lugar.”

4.2 Asi las cosas, la TRM certificada por la Superintendencia Financiera que rige para el dia cuatro (04) de marzo de 2022 es de
TRES MIL SETECIENTOS SETENTA Y UNO PESOS CON SETENTA Y SIETE CENTAVOS ($ 3,771.77); en consecuencia, de

acuerdo con los rangos establecidos en los Términos de Referencia, el método de ponderacion de la propuesta econémica fue el
de MENOR VALOR.

4.3 Una vez verificadas las propuestas econoémicas, se realizo correccion aritmética al VALOR IVA (19%) de la Etapa | y de la
Etapa Il de la Propuesta presentada por el PROPONENTE No. 7 CONSORCIO INTERPASTO, lo que modifica el VALOR DEL
TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B) pasando de un valor ofertado de $ 156.521.104 a un valor corregido de $ 150.870.693,00,
encontrandose dentro de los valores minimos y maximos establecidos por la Entidad
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EI PUNTAJE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD obtenido por los proponentes habilitados, es el siguiente:

PAF-EUC-008-2022
“INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMIMISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECHICA) A LA EJECUCION DE ESTUDIOS,
DISENOS, CONSTRUCCION ¥ PUESTA EN FUNCIONMAMIENTO DE UN SACUDETE RECREQ DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION SAN SEBASTIAN
{0UO DE AGUA} EN EL MUNICIPIO DE PASTO DEPARTAMENTO DE RARING.".
EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE
Puntaje Parcial Otrtenide SR
D':J';_:’i“" Progonense Valor Propsststa Econtmica | Evaluacktn Econsmica ST

1 ESPARIA INGEHIERIS S A5 EM e 108 BO0OST RLESr0S0 100 (ST

2 GOMSORGCIY NEDSAGL § 144 750,730 ST.5111590 2,0000000 76111580

3 CONSORCI0 INTERPAROLES 303 § ME.426 514,00 o6 4540485 8,0000000 86 45404

4 SEBNG 545 BIC § T T45. 34700 o5 ETER 8,0000000 a8 e

5 DFC INGENIERLES 545 § M7 548,33 00 55 HX0840 2,0000000 45 5008450

& CEMGOR 5 A% § MA.455 243,00 56, 1TS4004 2,0000000 85 1754004

7 GCOMSULTORIA ESTRUCTURAL Y DE CONSTRUGCION S A5 £ 1A 745 566 00 54 EAOTA 2,0000000 943868073

8 REIMEL ROLANDO ROMERD EENAVIDES § M8 534, 567 00 54 41 BaE 8,0000000 94 48088

g CONSOACIO INTERPASTO £ 1500 K70 620,00 S 6I5A 8,0000000 15516358
jObsarwacion:
bic 52 aphoan descusniees comtorme of sumenst 10 EVALUACION FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES.
joomo msuiado se b EvoleacSn Econdmica, Se bene en prmar oeden oo segibdidad 2l ESPARZA INGEMERIA SAS con un puninpe de 1D0MSDDOM, on el oleriado oo
Je-241227200 s s o Prsgusi st e § 15.699.288.00.

4.4. Al presente informe se anexaron las evaluaciones de las propuestas econémicas, las que forman parte integral del mismo.

5.

Segun el cronograma de la convocatoria, los proponentes contaban con la oportunidad de presentar observaciones al Informe
de Evaluacién Econémica hasta las 5.00 p.m. del dia siete (07) de marzo de dos mil veintidds (2022), periodo durante el cual
no se recibieron observaciones.

El evaluador efectto la consulta del proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad en las listas restrictivas para la
prevencion de lavado de activos, el cual no cuenta con ninguna alerta o reporte.

De igual manera, se realizé la verificacién de la Regla de Concentracion de Contratos contemplada en el numeral 2.1.4 del
CAPITULO Il “REQUISITOS HABILITANTES Y SU VERIFICACION’ de los términos de referencia, encontrando que el
proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad no incurre en causal de rechazo como consta en los certificados emitidos
por Fiduciaria BBVA, Fiduagraria, Fiduciaria La Previsora S.A., Fiduciaria Bogota y Findeter asi:
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Findeter4

8 De conformidad con el orden de elegibilidad, el valor de la oferta del proponente ubicado en primer lugar respecto al valor de
la convocatoria es de CIENTO CUARENTA Y UN MILLONES DOSCIENTOS NOVENTA Y DOS MIL OCHOCIENTOS
SETENTA Y DOS PESOS ($ 141.292.872,00) M/CTE, incluido el valor del IVA, costos, gastos, impuestos, tasas y demas
contribuciones a que hubiere lugar, tal como se establece a continuacion:

VALORDE LA VALOR
PROPONENTE CONVOCATORIA DE LA OFERTA VALOR A ADJUDICAR
ESPARZA INGENIERIASA S $156.992.080,00 $141.292.872,00 $141.292.872,00

9. COMITE TECNICO

El dia 07 de marzo de 2022, se llevé a cabo el Comité Técnico No. 500 érgano que revisé y aprobo el informe definitivo de evaluacion
econbmica y asignacion de puntaje (Orden de Elegibilidad), asi como los demas informes expedidos en la presente convocatoria y
recomendo la adjudicacion del proceso, emitiendo para ello voto positivo por unanimidad, mediante correos electronicos de las
mencionadas fechas, de lo cual se dejé constancia en el Acta del Comité No. 500 del Contrato Interadministrativo No. 330 de 2019.

En consecuencia, la adjudicacion al proponente ESPARZA INGENIERIA S A S., es por el valor de la oferta del proponente ubicado
en primer lugar del orden de elegibilidad, el cual, respecto del valor de la convocatoria es de CIENTO CUARENTA Y UN MILLONES
DOSCIENTOS NOVENTA Y DOS MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y DOS PESOS ($ 141.292.872,00) M/CTE, incluido el valor del
IVA, costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones a que hubiere lugar.

RECOMENDACION:

Con fundamento en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacion de las ofertas, los cuales se encuentran debidamente
publicados en la pagina de la convocatoria y, de conformidad con lo establecido en el Manual Operativo, la Jefatura de Contratacion
remite para aprobacion del Comité Fiduciario, la recomendacion de adjudicacion emitida por el Comité Técnico No. 500 en sesion
adelantada el dia 07 de marzo de 2022, de conformidad con el orden de elegibilidad resultante de la convocatoria PAF-EUC-I-008-
2022 cuyo objeto es CONTRATAR LA “INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL,
SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN
FUNCIONAMIENTO DE UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION SAN SEBASTIAN (0JO DE
AGUA) EN EL MUNICIPIO DE PASTO DEPARTAMENTO DE NARINO.” al Proponente ESPARZA INGENIERIA S A S., con NIT
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No 800.200.907-5, representado por EDGAR EDUARDO ESPARZA SANTOS, identificado con la C. C. No. 19.432.763, por el valor
de su oferta econdmica, correspondiente a la suma de CIENTO CUARENTA Y UN MILLONES DOSCIENTOS NOVENTA Y DOS
MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y DOS PESOS ($ 141.292.872,00) M/CTE, incluido el valor del IVA, costos, gastos, impuestos,
tasas y demas contribuciones a que hubiere lugar.”

Recomendacion del Comité Técnico No. 500 (7 de marzo de 2022):

Los miembros del Comité Técnico no. 492, basados en los documentos remitidos por la Jefatura de Contratacion de Findeter,
revisaron y aprobaron el Informe preliminar de verificacion de requisitos habilitantes, Informe Definitivo de Verificacion de Requisitos
Habilitantes, Informe Evaluacion Econémica y Asignaciéon de Puntaje (Orden de Elegibilidad), Informe Definitivo de Evaluacién
Econdmica para la Convocatoria No. PAF-EUC-I-008-2022 cuyo objeto es CONTRATAR LA “INTERVENTORIA INTEGRAL
(ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA EJECUCION DE
ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO
UBICADO EN LA URBANIZACION SAN SEBASTIAN (0JO DE AGUA) EN EL MUNICIPIO DE PASTO DEPARTAMENTO DE
NARINO”.

Decision Comité Fiduciario:

Con base en la recomendacion del Comité Técnico No. 500, celebrado del dia siete (7) de marzo de dos mil veintidos (2022), los
miembros del Comité Fiduciario ADJUDICAN la convocatoria No. convocatoria PAF-EUC-I-008-2022 cuyo objeto es CONTRATAR
LA “INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA)
A LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN SACUDETE RECREQ
DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION SAN SEBASTIAN (OJO DE AGUA) EN EL MUNICIPIO DE PASTO
DEPARTAMENTO DE NARINO.”, al Proponente ESPARZA INGENIERIA S A S., con NIT 800.200.907-5, representado por EDGAR
EDUARDO ESPARZA SANTOS, identificado con la C. C. No. 19.432.763, por el valor de su oferta econémica, correspondiente a la
suma de CIENTO CUARENTA Y UN MILLONES DOSCIENTOS NOVENTA Y DOS MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y DOS PESOS
($ 141.292.872,00) M/CTE, incluido el valor del IVA, costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones a que hubiere lugar.

Plazo de Ejecucion: DIEZ (10) MESES.

Los recursos de esta contratacidn seran con cargo al Contrato Interadministrativo No. 330 de 2015, de conformidad con el CDR 311
del 26 de enero de 2022.

De esta manera, los miembros del Comité instruyen a la Fiduciaria Bogotd S.A., como vocera y administradora del Patrimonio
Auténomo Fideicomiso Asistencia Técnica FINDETER, para que elabore y suscriba el contrato en los términos anteriormente
sefialados y de acuerdo con los términos de referencia, sus anexos y la minuta que hacen parte de los mismos.

Forman parte integral de la presente acta:

Informe Definitivo de Evaluacién y Asignacion de Puntaje (Orden de Elegibilidad).
Recomendacién de Adjudicacién (ORDEN DE ELEGIBILIDAD).

Términos de Referencia, minuta anexa de la Convocatoria PAF-EUC-I-008-2022 y demas anexos.
Acta de Comité Técnico No. 500 del siete (07) de marzo de 2022

Constancia de Disponibilidad de Recursos — CDR 311 de fecha 26 de enero de 2022.

Relacién de Asistentes del presente Comité Fiduciario.

Voto de miembro del Comité Fiduciario de Fonvivienda.

AN N VAN N RN

4. PROPOSICIONES Y VARIOS
No se presentaron proposiciones y varios.
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ACTA No. 230 DEL COMITE FIDUCIARIO
FIDEICOMISO ASISTENCIA TECNICA

. o e - FINDETER EQUIPAMIENTOS PUBLICOS
Fiduciaria Bogota (

Sesion Virtual Extraordinaria de fecha dos
(09) de marzo de 2022

CODIGO: FB-PSFA-FOR-042

Es preciso aclarar que TODAS las decisiones de este comité estan fundamentadas y motivadas en la recomendacién del Comité
Técnico, la informacion aqui presentada y los documentos que las soportan, los cuales hacen parte integral de la presente Acta.

Una vez recibido el voto del Supervisor del contrato No. 330 por parte de FONVIVIENDA — MVCT y agotado el orden del dia se da

por terminado el Comité Fiduciario No. 230, a los nueve (09) dias de marzo de 2022 a las 8:03 p.m.

De conformidad con el numeral 9.1.1.2 del Contrato de Fiducia, la presente Acta sera suscrita en sefial de aprobacion por quien

presidio el Comité y un representante de Fiduciaria Bogoté S.A., como Secretaria del mismo.
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